



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2022 г. № 384

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 23.03.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64, от 08.06.2021 № 149, от 10.08.2021 № 212, от 08.09.2021 № 233, от 28.09.2021 № 257, от 02.11.2021 № 297, от 07.12.2021 № 351, от 10.12.2021 № 353, от 13.12.2021 № 354, от 23.12.2021 № 397, от 22.02.2022 № 56, от 09.03.2022 № 72, от 15.03.2022 № 86, от 19.04.2022 № 149, от 07.06.2022 № 211, от 28.06.2022 № 240, от 30.08.2022 № 316, от 27.09.2022 № 344, от 27.09.2022 № 348, от 27.10.2022 № 383)

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 26375649,3778 тыс. рублей (7803487,9778 тыс. рублей – средства областного бюджета, 18572161,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	---

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 5 пункта 3 цифры «21459968,04582», «2644106,49273», «13800788,4», «1620541,8» заменить соответственно цифрами «21645691,64582», «2829830,09273», «13986512,0», «1806265,4»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «26189925,7778», «2679244,63706», «18386437,8», «1654625,8» заменить соответственно цифрами «26375649,3778», «2864968,23706», «18572161,4», «1840349,4»;

в графах 4, 5 строки «Минсельхозпрод РО» цифры «18386437,8», «1654625,8» заменить соответственно цифрами «18572161,4», «1840349,4»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

в пункте 3.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графах 6-8 подпункта 3.2.4 цифры «2,8», «3,0», «3,4» заменить соответственно цифрами «2,6», «2,7», «2,7»;

в графе 5 подпункта 3.2.6 цифры «550,0» заменить цифрами «642,9»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «3652799,81442», «402621,77494», «770914,76442», «93300,12494», «2881885,05», «309321,65» заменить соответственно цифрами «3830560,92821», «580382,88873», «762952,27821», «85337,63873», «3067608,65», «495045,25»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.4 цифры «238049,80169», «9927,28948», «1977335,9», «188618,5» заменить соответственно цифрами «230187,31548», «2064,80327», «2163059,5», «374342,1»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.6 цифры «950,2», «100,0» заменить соответственно цифрами «850,2», «0,0»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «5047276,42354», «545032,05223», «1042493,92952», «122709,35821», «4004782,49402», «422322,69402» заменить соответственно цифрами «5225037,53733», «722793,16602», «1034531,44331», «114746,872», «4190506,09402», «608046,29402»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «9641763,43386», «545032,05223», «1180328,53984», «122709,35821», «8461434,89402», «422322,69402» заменить соответственно цифрами «9819524,54765», «722793,16602», «1172366,05363», «114746,872», «8647158,49402», «608046,29402»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графе 5 подпункта 3.1.11 цифры «1,5» заменить цифрами «1,7»;

подпункт 3.1.15 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.1.15	Численность поголовья молочных коров в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей	тыс. голов	-	-	44,145	-	-	-	-	-	-	-»

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7-9 цифры «4043786,62237», «378582,83615», «307084,78892», «1311592,51639», «122870,33017», «40493,88892» заменить соответственно цифрами «4054849,10858», «389545,32236», «307184,78892», «1322655,0026», «133832,81638», «40593,88892»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.4 цифры «927914,09281», «86860,44298» заменить соответственно цифрами «939216,57902», «98162,92919»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.5 цифры «11006,6», «1040,0» заменить соответственно цифрами «10766,6», «800,0»;

в графах 7-9 подпункта 3.1.6 цифры «100,0», «100,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «100,0», «0,0», «100,0»;

в графах 7-9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «5302194,40787», «495656,58616», «432749,44802», «1462599,90189», «136919,18018», «55573,64802» заменить соответственно цифрами «5313256,89408», «506619,07237», «432849,44802», «1473662,3881», «147881,66639», «55673,64802»;

- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие малых форм хозяйствования, сельскохозяйственной потребительской кооперации, поддержки садоводства и огородничества»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 5 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 цифру «3» заменить знаком «-»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 8 пункта 3.2, подпункта 3.2.1 цифры «23000,0», «2000,0» заменить соответственно цифрами «21000,0», «0,0»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «828070,64546», «97563,63637», «135916,64546», «13563,63637» заменить соответственно цифрами «826070,64546», «95563,63637», «133916,64546», «11563,63637»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «961057,24341», «132701,7807», «139906,24341», «14617,7807» заменить соответственно цифрами «959057,24341», «130701,7807», «137906,24341», «12617,7807»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Модернизация, научное и инновационное развитие агропромышленного комплекса»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7-9 цифры «640818,94602», «229694,75369», «157684,25032», «187260,44602», «78018,25369», «47814,35032» заменить соответственно цифрами «639718,94602», «228694,75369», «157584,25032», «186160,44602», «77018,25369», «47714,35032»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «176677,14602», «46774,35032» заменить соответственно цифрами «176577,14602», «46674,35032»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «10583,3», «1000,0» заменить соответственно цифрами «9583,3», «0,0»;

в графах 7-9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «2277830,23596», «611652,94958», «180844,25032», «1824271,73596», «459976,44958», «70974,35032» заменить соответственно цифрами «2276730,23596», «610652,94958», «180744,25032», «1823171,73596», «458976,44958», «70874,35032»;

- в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Комплексное развитие сельских территорий»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 5 подпункта 3.5.1 пункта 3.5 цифры «35» заменить цифрой «7»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.5:

в графах 7, 8 цифры «250357,214», «18619,09», «176733,614», «11922,69» заменить соответственно цифрами «247357,214», «15619,09», «173733,614», «8922,69»;

в графах 7, 8 подпункта 3.5.1 цифры «174456,6», «11715,6» заменить соответственно цифрами «171456,6», «8715,6»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «3322613,608», «652345,79», «1686890,708», «176062,69» заменить соответственно цифрами «3319613,608», «649345,79», «1683890,708», «173062,69»;

- в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Обеспечение реализации Программы»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «914294,08407», «92123,22839» заменить соответственно цифрами «917294,08407», «95123,22839»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «234416,8», «23619,6» заменить соответственно цифрами «237416,8», «26619,6»;

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «955954,85679», «93784,00111» заменить соответственно цифрами «958954,85679», «96784,00111».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков